



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO E DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA - UGERF

TERESINA / PI
OBRA: REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR ENGENHEIRO SAMPAIO
30 de Dezembro de 2021

COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 112,15%
Mensalista:
70,87%

DATA-BASE: SINAPI - 09/2021 - Piauí, SBC - 09/2021 - Piauí ORSE - 09/2021 - Sergipe SEINFRA - 027 - Ceará

BDI = 20,34%

Referência	Código	Descrição	Und.	Quant.	Custo Unitário	Custo Total
1.1	SEDUC 1.1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60,00	92,27	5.536,20
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	76,60	37,63	2.882,46
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	96,00	16,21	1.556,16

TOTAL 9.974,82
Valor Total da Administração (com BDI) 120.036,80
Valor da Obra (Escola Padrão) 3.059.391,94
Porcentagem da Administração da Obra 3,92%

Assinado eletronicamente
Eng. Civil
CREA 500000000